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Jakub Bartosz
Neúspěchem skončila včerej-

ší dražba kdysi luxusního sídla
známého českého uprchlíka
Radovana Krejčíře (47) v praž-
ských Černošicích. Podle odha-
du má komplex staveb cenu
zhruba 100 miliónů korun, nej-
nižší podání mělo být na 65 mi-
liónech. Do licitace se ale nako-
nec nikdo nepřihlásil. Draž-
ba se bude za pár měsíců opa-
kovat.

Dvouhodinovou elektronickou
dražbu měl na starost brněnský
úřad exekutorky Aleny Blažkové.
Výtěžek z ní má pokrýt pohle-
dávku severočeské společnosti
Frymis, která uplatňuje nárok na
zhruba 50 miliónů korun týkající
se dřívějšího pravomocného roz-
hodnutí v jedné z Krejčířových
trestních kauz.

Podle mluvčí Exekutorské ko-
mory Kateřiny Zoubkové se bu-
de dražba opakovat nejdříve za
tři měsíce.

„Soudní exekutor vydá novou
dražební vyhlášku se sníženým
nejnižším podáním. Bude se za-
čínat na padesáti procentech
z původní nejvyšší odhadní ce-
ny,“ řekla včera Právu mluvčí.

O vilu neměl údajně zájem

nikdo ani před dražbou, napří-
klad kvůli prohlídce. Případné
zájemce může podle Zoubkové
odradit především vysoká cena
nemovitosti.

„Vyvolávací cena je hodně
nadprůměrná,“ dodala.

Bývalý podnikatel Krejčíř po-
cházející z Českého Těšína je
kromě nekalostí v byznysu zná-
mý mimo jiné tím, že nešetřil lu-
xusem. Pořizovací cenu stavby
odborníci odhadovali dříve na
nejméně 400 miliónů korun.

Velkoryse navržené rodinné
sídlo nechal vybudovat na sa-
mém okraji Černošic do svahu,
budovy jsou obehnány vysokou
zdí a mají řadu místností urče-
ných k bydlení, sportu a zábavě.

Vězení v JAR
„Jedná se o atypickou nadstan-

dardní vilu s pozemky, příslušen-
stvím a trvalými porosty,“ uvádí
se ve znaleckém posudku.

Komplex tvoří několik staveb

propojených podzemními tunely.
K vybavení patří například ven-
kovní i vnitřní bazény, parní a su-

chá sauna, zimní zahrada a zvlášt-
ní bazén pro psy. Krejčíř zakom-
ponoval do svého bydlení i spole-

čenský klub s vlastním zázemím
a vinným sklepem.

Budovy sleduje kamerový sys-

tém a pod zemí je také železobe-
tonová nádrž na vodu.

Krejčíř v Černošicích rovněž
choval v akváriu žraloka. Svou
haciendu ale proslavil zejména
tím, že z ní v roce 2005 uprchl po-
licistům, kteří ho přišli zatknout.

Krejčíř po útěku žil na Seychel-
ských ostrovech, nyní je v Jihoaf-
rické republice odsouzen za pokus
o vraždu, únos a za obchod s dro-
gami k 35 letům vězení.

V Česku se ho týká řada trest-
ních kauz, dříve dostal coby
uprchlý pravomocný trest za da-
ňové delikty, podvod s akciemi
a tunelování. Soudy se zabývají
rovněž případem vytunelování
státního podniku Čepro a přípra-
vy vraždy celníka.

Od Krejčířova útěku před trest-
ními stíháními v Česku ale po-
malu chátrající vilu nikdo neobý-
vá. Stavba si tak vyžádá další in-
vestice, finančně náročný je ale
již samotný provoz, což může zá-
jemce rovněž odrazovat, stejně
jako pověst původního majitele.

Exekutoři už na začátku letoš-
ního roku vydražili menší Krej-
čířovu vilu, která se od hlavního
sídla nachází jen několik stovek
metrů. Zájemce ji v elektronic-
ké aukci koupil za 15,8 miliónu 
korun.

Krejčířovu vilu za 100 miliónů
nikdo nechce, exekutor sníží cenu

Letecký pohled na areál takzvané velké Krejčířovy vily.
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Radim Vaculík
Jednadvacet let stará vražda

romského bosse podsvětí Anto-
nína Běly (52) podle vše-
ho skončí jako neobjasněný pří-
pad, ve kterém nebude nikdo po-
trestán.

U středočeského krajského
soudu sice usedli na lavici obža-
lovaných Pavel Šrytr (53) a Ján
Kaco (52), kteří se podle policej-
ních vyšetřovatelů z týmu Tem-
pus podíleli na zastřelení Běly
v dubnu 1996 před jeho vilou
v Úvalech u Prahy, jenže i podle
názoru státní zástupkyně by ne-
měli být odsouzeni.

Žalobkyně Danuše Krejčová
včera pro oba někdejší členy po-
licejního Útvaru rychlého nasa-
zení (URNA) navrhla zproštění
obžaloby s tím, že jsou zde po-
chybnosti o jejich vině. A ty po-
dle zákona hrají ve prospěch ob-
žalovaných.

Podle ní nelze s jistotou vylou-
čit, že čin spáchal někdo jiný,
a nepřímé důkazy proti Šrytrovi

s Kacem netvoří ucelený řetězec
na to, aby mohli být odsouzeni. 

Obžalovaní dlouhodobě vinu
odmítají a případ označují za po-

licejní komplot včetně údajné
snahy vyšetřovatelů o ovlivnění
svědků. Policie je obvinila před
rokem a půl, jen tři týdny před-
tím, než uplynula dvacetiletá
promlčecí lhůta.

Půjde po nich
Šrytr včera v závěrečné řečí

ostře na vyšetřovatele týmu Tem-
pus zaútočil s tím, že všemi do-
stupnými prostředky bude chtít
jejich potrestání.

„Půjdu po nich zákonnými

prostředky, po každém jednotliv-
ci za to, co provedl tým Tem-
pus... Nenechám to zahrát do
ztracena,“ varoval Šrytr, podle
kterého by za minulého režimu
policistům jejich postup neprošel
a skončili by sami ve vazbě.

V té strávil patnáct měsíců, než
ho středočeský soud propustil.

„Bral jsem to jako součást vý-
cviku navzdory jim (policistům).

Já jsem výsadkář, a ne žádný po-
sera, to jsem jim řekl,“ podotkl
Šrytr s tím, že se ho vyšetřovate-
lé snažili přesvědčit, aby vypoví-
dal a k činu se přiznal.

Kaco si zase postěžoval, že
kvůli policejnímu zásahu a ná-
sledným výhrůžkám se bál o ži-
vot své matky, následný osmimě-
síční pobyt ve vazbě spojený se
stresem mu prý zničil zdraví –
dostal pásový opar a špatně vidí.

Speciální tým Tempus řeší tzv.
pomníčky, tedy letité nevyjasně-
né případy vražd a dalších po-
divných úmrtí. Mimo jiné znovu
otevřel i jedenáct let starou vraž-
du šéfa českého podsvětí a ně-
kdejšího Bělova obchodního
partnera Františka Mrázka. Za to
detektivové zatím nikoho neob-
vinili. Šrytr pro oba pracoval ja-
ko osobní strážce a řidič.

Svědkyně výpověď
odvolala

O tom, že právě Šrytr měl být
jedním z pěti maskovaných mu-
žů, kteří v dubnu 1996 doslova

rozstříleli Bělu na zahradě před
jeho vilou, původně hovořily
svědkyně z místa činu, které pa-
chatelé v domě spoutali.

Jenže jedna z nich, která Šryt-
ra údajně měla i přes kuklu po-
znat, u soudu svou výpověď jako
hlavní důkaz obžaloby odvolala.
Druhá prý od počátku tvrdila, že
nepoznala nikoho.

Mezi nepřímé důkazy pak pat-
řila řada výpovědí, které byly
i podle žalobkyně mnohdy nepře-
svědčivé, a často šlo o výpovědi,
kdy se svědci informace dozvě-
děli z doslechu od jiných lidí. 

Obhájci jak Šrytra, tak Kaca
souhlasili téměř ve všem se stát-
ní zástupkyní. Při závěrečných
řečech navíc často zkritizovali
práci police, která podle nich při
vyšetřování kauzy ovlivňovala
svědky, protože měla nouzi o dů-
kazy.

„Neprokázalo se, že tam byl.
Pokud by tam byl, tak se nepro-
kázalo, že střílel,“ řekl na Šry-
trovu adresu jeho advokát Pavel
Šíma.

Podle další ze Šrytrových ob-
hájců, Karolíny Babákové, bylo
trestní stíhání důkazně nepodlo-
žené.

„Velký respekt státní zástup-
kyni, která se nebojí médií a hod-
notí stav dokazování objektivně,“
citovala ČTK Babákovou a její
text na sociální síti během vče-
rejšího soudního líčení.

Šrytr s Kacem už dříve při jed-
nání uvedli, že zájem na vraždě
mohli mít příbuzní Běly, jeho
nejbližší okolí nebo arménská
mafie, která podle nich pro něj
pracovala.

Po včerejších závěrečných ře-
čech už zbývá vynést jen rozsu-
dek, který má padnout 26. září.
Vzhledem k tomu, že návrhy
všech stran jsou totožné, tedy
zprostit obžalované, nelze oče-
kávat jiný verdikt. A ten by ná-
sledně mohl být okamžitě pravo-
mocný. 

Další šanci už pak v této kauze
policie nedostane, protože od
vraždy uplynulo 21 let, a je tudíž
promlčená. 

Za vraždu bosse podsvětí Běly trest nejspíš nepadne

Česko-slovenská investiční
skupina Arca Capital finančníka
Pavola Krúpy kupuje většinový
podíl v soukromé rakouské bance
Wiener Privatbank. 

Arca včera v tiskové zprávě
oznámila, že již podepsala pří-
slušnou smluvní dokumentaci,
a završila tak několikaměsíční
jednání se současnými akcionáři
a vedením Wiener Privatbank. 

Dohoda nezahrnuje realitní
projekty, které budou vyčleněny
z portfolia banky. Transakce, jejíž
výše má podle dřívějších infor-
mací dosahovat několika stovek
miliónů korun, ještě podléhá

schválení rakouského Orgánu pro
dohled nad finančním trhem.
K samotnému převzetí většinové-
ho podílu Wiener Privatbank sku-
pinou Arca Capital má tak dojít až
někdy v polovině příštího roku.

„Akvizicí Wiener Privatbank
jsme naplnili naši ambici vstoupit
do bankovního sektoru a poskyto-
vat našim klientům plnohodnotné
finanční služby,“ uvedl předseda
představenstva společnosti Arca
Capital Rastislav Velič.

Wiener Privatbank je soukromá
banka zaměřená na bankovní
služby, poradenství a správu aktiv
se sídlem ve Vídni. (svj)

Arca Capital koupí
rakouskou banku 

Tři vědce ocenila Akademie
věd (AV), když jim udělila pre-
stižní vědeckou cenu Praemium
Academiae. Každý z oceněných
navíc získá až 30 miliónů korun
na výzkum v příštích šesti letech.

Z rukou předsedkyně Akade-
mie věd Evy Zažímalové cenu
převzali ekolog a významný od-
borník na ekologii a fyziologii
půdních hub a bakterií Petr Bal-
drian, fyzik se specializací na at-

mosféru Michal Fráních a Jan
Cluster, odborník v oblasti zpra-
cování a rozpoznávání obrazu,
což je oblast na pomezí umělé in-
teligence, informatiky a apliko-
vané matematiky.

Cena je určena pro vědce, kte-
ří jsou špičkoví i v mezinárod-
ním měřítku. 

Jedná se o nejvyšší vědecké
ocenění v ČR a lze ho dostat jen
jednou za život. (ČTK) 

Oceněni tři čeští vědci

Je to výškou ceny –
vyvolávací cena je
hodně nadprůměrná

Kateřina Zoubková,
mluvčí exekutorů

Neprokázalo se, 
že tam byl. 
Pokud by tam byl, 
tak se neprokázalo,
že střílel

Pavel Šíma, 
advokát Šrytra

ZLATÁ DESKA PRO MARGITU. Operní tenorista Štefan Margita převzal včera ve foyeru pražského Národního divadla Zlatou des-
ku Supraphonu za album Xmas. Nahrávka obsahuje dvanáct vánočních písní, spoluúčinkují na ní i basbarytonista Adam Plachetka a je-
ho manželka, sopranistka Kateřina Kněžíková, kteří byli slavnosti přítomni. Margita bude příští týden jednou z osobností televizního fes-
tivalu Zlatá Praha, kde bude promítnut dokument Martina Kubaly o něm. (VLA)
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Pavel Šrytr


